

"Ratusz" nr 1289

Zapraszamy do zapoznania się z treścią nowego "Ratusza" on line.

ISSN 1210-6623

RATUSZ

8-14 września 2017 r. (Nr 1289 rok XXVI)

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Oto laureaci 12. edycji Nagrody Literackiej GDYNIA

Z września poznaliśmy laureatów Nagrody Literackiej GDYNIA. Kapituła nie miała łatwego wyboru. Zdobytymi Koronetami Literackimi grzesili wybitni spośród 434 tytułów. Nagrody wręczył prezydent Mirosław Sadowski.

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się w ubiegłą sobotę w Muzeum Emigracji.

W kategorii esejistka statuetka powędrowała do Krzysztofa Śleszyka za jego „Któż miejsca kłopotliwiec”.

W kategorii prozy najlepszą okazała się Salska Hales za powieść „Pieczeń dla Amfy”. Kłosa Alicja docpa się w sąsiednim Gdańsku.

W kategorii poezji uhonorowano Michała Sobola za tom poetycki „Zdymy”.

Chciałabym, aby jakże ważna Kosska I. Świrka za najlepszy dramat nie była powtażką przypieczętowaną „Zagabłaniem” za nową burleską „Zachłoby wódek”. Gustaw z Flawerta.

Gustaw, jany.

Na zdjęciu od lewej: Krzysztof Śleszyk, Salska Hales, Michał Sobol



Czas na filmowe święto

Razem było się odzianiem do wieńców święta dziesiątek ludzi. 18 września rusza 42. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych.

Ważnym festiwalem to przede wszystkim bogaty repertuar, ale również wiele wydarzeń towarzyszących, na których nie może zabraknąć żadnego amatora filmu.

W tym roku do konkursu głównego zakwalifikowało się 17 filmów, do Konkursu

Inne Sporożone 5, a najbliższe lata z 20 porcjami należą do wybranych filmów kinomaniaków.

Przypomnijmy także, że można kupić kamery na pokazy filmowe. Przy dobrej zaplanowanej harmonogramie będziemy mogli zobaczyć aż 30 próbok!

Więcej informacji znajduje się na stronie www.festiwalgdynia.pl.

Więcej na 3 str. „Ratusza”

Morski Piknik Lotniczy

9 września dla wszystkich sympatyków lotnictwa, wojska i motoryki zaplanowane są niezwykłe atrakcje. Na lotnisku w Świdwinie odbędzie się Morski Piknik Lotniczy. Długość do miejscowości największe wojskowe wytwórnie lotnicze w naszym regionie. Organizatorami imprezy jest 43. Okręgowa Baza Lotnictwa Morskiego.

W trakcie pikniku zaplanowano wiele atrakcji, w tym m.in. pokazy samolotów bojowych w locie – PZL-130 Orlik, PZL-W-3 Sołdek czy X-47Majak. Będzie także pokaz samolotu bezzałanowego i samolotu bezzałanowego.

Szczegóły na stronach 6 i 16 „Ratusza”.

Witamy nowe przedszkole na Dąbrowie

Oficjalne otwarcie naszego przedszkola w Zespole Szkolno-Pracowniowym nr 2 w Dąbrowie 721 odbyło się 1 września. W nowej placówce odbyły i będą się będą dziećmi i rodzicami, do ich dyspozycji będzie także nowy plac zabaw.

Więcej na 3 stronie „Ratusza”.

Gdyńska Kampania Społeczna „Brzuchy Przodem”

Jeszcze nie zaczęła muzy Gdynia Kampania Społeczna „Brzuchy Przodem”. Ma ona na celu oszacowanie menelkolek na wywołanie kobiet w ciąży i wywołanie, że w działaniach przeciwnych przed powstawaniem kampanii chodzi w głównej mierze o bezpieczeństwo kobiet w ciąży, a nie o ich wygląd.

Osoby mogą włączyć się do wspólnej kampanii społecznej poprzez:

- zarys, lubiący zrytualizację wobec przytulnych mam – widocznie im wsparcie i pomocy, gdy

widzimy, że jej potrzebują

- respektowanie prawa, które zapewnia nam prawo do życia w zdrowym i bezpiecznym środowisku (zakaz palenia tytoniu z dnia 4 listopada 2016 r. o wyłączeniu kobiet w ciąży i kobiet „za tydzień”)
- zapewnienie i niezakłócenie spokojnej i komfortowej ciąży w komunikacji miejskiej.

Na stronie www.gdyniaonline.pl – w zakładce Brzuchy Przodem – znajdziesz informacje, jak aktywne włączyć się do kampanii, gdzie odebrać przytulki, naleśniki i ciastki.



„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezkolorowym

Opublikowano:

Autor:

Zaktualizowano:

Zmodyfikował:

Źródło: <http://gdynia.pl/mieszkaniec/1289-1089-2017-09-08-2017-09-14,7306/ratusz-nr-1289,498492>

07.09.2017 16:13

Karolina Szypelt

20.09.2017 08:59

Karolina Szypelt